

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия

В следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия вручены награды Следственного комитета Российской Федерации



Сегодня в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия состоялось торжественное вручение наград Следственного комитета Российской Федерации.

В соответствии с приказом Председателя Следственного комитета Российской Федерации «О поощрении» за добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокий профессионализм, многолетнюю и эффективную службу, достижение высоких показателей в работе и выполнение заданий особой важности и сложности награждены:

медалью «Ветеран следственных органов»:

- **Климук Артур Васильевич,** руководитель отдела процессуального контроля следственного

управления;



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия

медалью «За усердие в службе»:

- **Вертинский Григорий Григорьевич,** старший следователь первого отдела по расследованию ОВД следственного управления;

нагрудным знаком «Лучший следователь»:

- **Кирилюк Василий Борисович,** старший следователь следственного отдела по городу Беломорск

следственного управления;

медалью «За заслуги»:

- **Гудалин Андрей Александрович,** руководитель следственного отдела по городу Сегежа

следственного управления;

медалью «За безупречную службу» 1 степени:

- **Бакун Валерий Васильевич**, заместитель руководителя отдела процессуального контроля

следственного управления;

- **Блаженова Ирина Сергеевна**, инспектор отдела процессуального контроля следственного

управления;

медалью «За безупречную службу» 2 степени:

- **Андреев Алексей Витальевич**, следователь по особо важным делам второго отдела по расследованию ОВД следственного управления;
- **Елизаров Валерий Олегович,** следователь по особо важным делам первого отдела по расследованию ОВД следственного управления;



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия

- Жученко Сергей Павлович,	старший следователь-криминалист	отдела криминалистики
следственного управления;		

- **Журавлев Виталий Владиславович**, руководитель Сортавальского межрайонного следственного

отдела следственного управления;

- **Кабак Алексей Олегович,** заместитель руководителя следственного отдела по городу Костомукша

следственного управления;

- **Кензеев Улан Айсович,** руководитель первого отдела по расследованию особо важных дел следственного управления;
- **Михайлов Аркадий Геннадиевич,** руководитель следственного отдела по городу Костомукша

следственного управления;

- Смирнов Алексей Александрович, руководитель Олонецкого межрайонного следственного

отдела следственного управления;

- **Степкин Максим Сергеевич**, следователь-криминалист отдела криминалистики следственного

управления;

- **Таратунина Инна Борисовна**, помощник руководителя управления по кадрам следственного

управления;

- **Хольшева Ирина Анатольевна**, помощник следователя Олонецкого межрайонного следственного

отдела следственного управления;



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия

- **Шелонников Андрей Сергеевич,** руководитель следственного отдела по городу Беломорск

следственного управления;

медалью «За безупречную службу» 3 степени:

- **Алябьев Антон Сергеевич**, старший следователь Сортавальского межрайонного следственного

отдела следственного управления;

- **Брюханов Александр Гурьевич,** следователь по особо важным делам второго отдела по расследованию ОВД следственного управления;
- **Комиссаров Дмитрий Викторович,** следователь по особо важным делам второго отдела по

расследованию ОВД следственного управления;

- **Лапытько Антон Сергеевич**, старшийследователь второго отдела по расследованию ОВД следственного управления;
- **Масалев Роман Павлович,** старшийследователь следственного отдела по городу Петрозаводск

следственного управления;

- **Саливоник Андрей Владимирович**, старший следовательследственного отдела по городу Петрозаводск следственного управления;
- Хорин Андрей Викторович, следовательпо особо важным делам следственного отдела по городу

Петрозаводск следственного управления;

Вручены благодарности руководителя следственного управления



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия

«За добросовестное отношение к исполнению служебных обязанностей,

высокий профессионализм»:

- **Деменеву Артему Олеговичу**, руководителю Кемского межрайонного следственного отдела

следственного управления;

- **Кабаку Алексею Олеговичу**, заместителю руководителя следственного отдела по городу Костомукша следственного управления;
- **Маркевичу Алексею Олеговичу**, заместителю руководителя Сортавальского межрайонного

следственного отдела следственного управления;

- **Литвину Олегу Игоревичу**, следователю по ОВД следственного отдела по городу Петрозаводск

следственного управления;

- **Масалеву Роману Павловичу**, старшему следователю следственного отдела по городу Петрозаводск следственного управления;
- **Кирилюку Василию Борисовичу**, старшему следователю следственного отдела по городу Беломорск следственного управления;
- **Маломочному Илье Александровичу**, следователю следственного отдела по городу Костомукша

следственного управления;

- **Жученко Сергею Павловичу**, старшему следователю-криминалисту отдела криминалистики

следственного упарвления;

- Степкиной Дарье Сергеевне, старшему инспектору отдела процессуального контроля



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия

следственного управления.

В ходе торжественного собрания следователи приняли присягу сотрудника следственного комитета Российской Федерации.

Также подведены итоги ежегодного конкурса работ представителей средств массовой информации по формированию объективного общественного мнения о деятельности следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия.

Решением конкурсной комиссии, определены победители конкурса с вручением «Благодарственных писем»:

- корреспонденту газеты «Московский Комсомолец в Карелии» **Ананьину Дмитрию Валерьевичу** «За взаимодействие со следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия при объективном и профессиональном подходе к освещению деятельности в сфере противодействия коррупции»;
- руководителю информационной службы радиовещательной группы «Онегомедиа» **Миронову Антону Владимировичу** «За взаимодействие со следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия при объективном и профессиональном подходе к освещению деятельности и создании обобщенного образа следователя следственного управления».

25 Июля 2016

Адрес страницы: https://karelia.sledcom.ru/news/item/1056302